
 

M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
vaic814007@istruzione.it - vaic814007@pec.istruzione.it 

Sezione ospedaliera -Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 
 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per attività al Museo della  
              Sc. E della Tecn “L. Da Vinci “ di Milano. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; in particolare gli art. 43, 44 e 46 (Attività negoziale);  
VISTO in particolare l’Art.36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett.a del D.lgs 
50/2016, modificato dal D.lgs 56/2017; 
VISTA la legge n.136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi;  
PRESO ATTO che occorre procedere all’affidamento del servizio di visita guidata al 
Museo della Sc. E della Tecn. “Da Vinci “ di Milano per  i giorni 08 – 18 febbraio e 12 
marzo 2019 per le classi seconde della Scuola Media di Tradate la cui spesa è 
prevista nel Progetto/Attività “A5”; 
VISTA  la copertura finanziaria da parte delle famiglie; 
PRESO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei 
prodotti e servizi corrispondenti al fabbisogno; 
 

DETERMINA 
 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
• di procedere mediante affidamento diretto al Museo della Sc.e della Tecn. 

“L. Da Vinci “ di Milano per la partecipazione alle attività nei giorni: 08 – 18 
febbraio e 12 marzo 2019  che prevede l’importo presunto totale di € 600.00 
iva compresa all’aggregato/progetto A5 del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario corrente. 

• Il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 
elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare 
certificazione DURC 

• di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico 
reggente Paola Tadiello in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

• di autorizzare il Direttore SGA Viola Monteduro all’imputazione della spesa di  
€ 600.00 IVA compresa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di 
bilancio. 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della 
Amministrazione trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine attività 
negoziale”. 
 

Firmato digitalmente 
Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dott.ssa Paola Tadiello 


